
SANSEWIERIA GWINEJSKA

SANSEVIERIA TRIFASCIATA

Sansewieria gwinejska – zwana potocznie wężownicą – pochodzi z Afryki Równikowej. O jej eg-
zotycznej urodzie decydują liście zgrupowane w zwarte kępy – mięsiste, mieczowate, obrzeżone 
żółtym pasem i poznaczone nieregularnymi prążkami. Nazywana „rośliną z żelaza” ze względu na 
swoją nieprawdopodobną wytrzymałość na wszelkie ludzkie zaniedbania. Co więcej – doskonale 
iltruje powietrze! Jest skarbem każdego botanika-amatora.

Jak o nią dbać?
Sansewieria gwinejska co prawda jest wyrozumiała i odporna, lecz w zamian za oczyszczanie i il-
trowanie powietrza w mieszkaniu z pewnością zasługuje na w pełni komfortowe warunki… Dobrze 
będzie czuła się w jasnym miejscu z rozproszonym światłem albo w półcieniu. Temperatura latem 
nie powinna przekraczać 24°C, a zimą spadać poniżej 15°C. Wężownicę podlewajmy raz w tygodniu 
latem i raz na trzy tygodnie zimą. Zraszanie oraz używanie nabłyszczacza do liści zastąpmy delikat-
nym przecieraniem szmatką, które podziała na nią niczym relaksacyjny zabieg w SPA. Sansewieria 
gwinejska jest niezwykle wyrozumiałą rośliną – wybaczy nam suche powietrze, zapominanie o pod-
lewaniu, zbytnie zacienienie a nawet za ciasną donicę. Jedyna rzecz, której zdecydowanie nie lubi 
to nadmiar wody. Jeśli chcemy by była szczęśliwa, nie podlewajmy jej zbyt obicie… Zwłaszcza, że 
przewodnienie może spowodować gnicie podstaw liści. 

Nawożenie
Opcjonalnie możemy nawozić sansewierię gwinejską co 3-4 tygodnie płynnym wieloskładnikowym 
nawozem do roślin doniczkowych rozcieńczonym wodą. Rzecz jasna stosujemy się przy tym do 
zaleceń producenta umieszczonych na opakowaniu.

Przesadzanie i dopasowanie podłoża
Sansewieria gwinejska lubi ciasne przestrzenie i małe doniczki, stąd brak potrzeby częstego przesa-
dzania. Zmiana doniczki na większą raz na dwa lata (w przypadku młodszych okazów) lub raz na trzy 
lata (gdy w grę wchodzą seniorzy) w zupełności wystarczy, a najlepsza będzie ta ciężka o grubych 
ściankach. Podłoże powinno być dość żyzne, próchnicze i przepuszczalne.
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